FFAST FEED MILLING
イスカル高送り加工用工具シリーズ
H I G H  F E E D
イスカルジャパン株式会社
www. i s c a r. c o . j p
ISCAR2
INDUSTRY 4.0INDUSTRY 4.0 ＜賢い機械加工＞
オンラインオンライン工具選定ツール

FFT3 TXMT 02
三角形小型チップ
小切込の高送り加工用
LH
OAL
DCONMS
LU
DCX
DC
APMX
14˚
Rd°
型番 DCX DC APMX CICT
(1) LU LH OAL DCONMS シャンク (2) RMPX
(3) kg
FFT3 EFM D08-2-060-C10-02 8.00 2.20 0.60 2 17.0 20.0 60.00 10.00 C 10.8 0.03
FFT3 EFM D08-2-080-C12-02 8.00 2.20 0.60 2 26.0 30.0 80.00 12.00 C 10.8 0.05
FFT3 EFM D10-3-070-C10-02 10.00 4.20 0.60 3 19.5 20.0 70.00 10.00 C 4.7 0.04
FFT3 EFM D10-3-090-C12-02 10.00 4.20 0.60 3 30.0 33.0 90.00 12.00 C 4.7 0.06
 (1) 刃数   (2) C：円筒  (3) 最大斜め沈み込み角
• プログラムはR=1.1mmで設定して下さい。
部品
型番

• 不安定な加工条件下では、切削条件を20-30%落として下さい。
FFASTAST  FFEEDEED MILLING
ISCAR16
OAL
LH
DCX DC
APMX
17°
DCONMS
A
A
Rd°
型番 DCX DC APMX CICT
(1) LH OAL DCONMS シャンク (2) RMPX
(3) kg
FFT3 EFM D10-2-080-C10-03 10.00 5.60 0.60 2 20.0 80.00 10.00 C 6.9 0.11
FFT3 EFM D12-3-120-C12-03 12.00 7.60 0.60 3 25.0 120.00 12.00 C 4.7 0.14
FFT3 EFM D16-4-140-C16-03 16.00 11.60 0.60 4 35.0 140.00 16.00 C 2.9 0.18
(1) 刃数   (2) C：円筒    (3) 最大斜め沈み込み角
• プログラムはR=1.1mmで設定して下さい。
部品
型番

乾式/湿式チルド鋳鉄 400 ニハード鋳鉄 0.20-0.60 80-100 0.20-0.05
鋳鉄 500 高硬度鋳鉄 0.20-0.50 50-75 0.20-0.40
** 焼き入れ、焼き戻し
• 不安定な加工条件下では、切削条件を20-30%落として下さい。
17FFASTAST  FFEEDEED MILLING
ISCAR18
17˚
DCONMS
APMX
OAL
LH
DCX DC Rd°
型番 DCX DC APMX CICT
(1) LH OAL DCONMS RMPX
(2) シャンク (3) kg
FFX4 ED12-1-030-C12-04 12.00 4.60 0.80 1 30.0 90.00 12.00 3.6 C 0.07
FFX4 ED16-2-030-C16-04 16.00 8.60 0.80 2 30.0 120.00 16.00 4.3 C 0.16
FFX4 ED16-2-050-W20-04 16.00 8.60 0.80 2 50.0 110.00 20.00 4.3 W 0.20
FFX4 ED20-3-050-C20-04 20.00 12.60 0.80 3 50.0 140.00 20.00 2.7 C 0.29
FFX4 ED20-3-060-W20-04 20.00 12.60 0.80 3 60.0 120.00 20.00 2.7 W 0.24
FFX4 ED25-4-060-C25-04 25.00 17.60 0.80 4 60.0 150.00 25.00 1.8 C 0.50
FFX4 ED25-4-080-W25-04 25.00 17.60 0.80 4 80.0 140.00 25.00 1.8 W 0.45
FFX4 ED32-5-080-W32-04 32.00 24.60 0.80 5 80.0 150.00 32.00 1.2 W 0.80
FFX4 ED32-5-120-C32-04 32.00 24.60 0.80 5 120.0 205.00 32.00 1.2 C 1.02
(1) 刃数    (2) 最大斜め沈み込み角    (3) C：円筒、W：ウェルドン
• プログラムはR=1.8mmで設定して下さい。
部品
型番
FFX4 ED SR M2.5X6-T7-60 (a) T-7/51
FFX4 ED
エンドミル
両面4コーナー使い、
独自形状の小型チップ
高送りミーリング加工対応
(a) 推奨締付トルク：0.9 Nm
DCONMSTHSZMS
LF
OAL
DRVSAPMX 17˚
DCX DC
Rd°
型番 DCX DC CICT
(1) APMX THSZMS LF OAL RMPX
(2) DCONMS DRVS
(3) kg
FFX4 ED16/.63-2-MMT10-04 16.00 8.60 2 0.80 T10 20.00 31.75 4.3 15.20 13.0 0.02
(1) 刃数    (2) 最大斜め沈み込み角   (3) クランプレンチサイズ
• プログラムはR=1.8mmで設定して下さい。
• マルチマスターのねじ結合部には潤滑油を使用しないで下さい。
部品

小型チップ、高送りミーリング加工対応
FFASTAST  FFEEDEED MILLING
19
DCX DC
17˚
LF
OAL
DRVS
DCONMSTHSZMS
APMX
Rd°
型番 DCX DC CICT
(1) APMX THSZMS LF OAL RMPX
(2) DCONMS DRVS
(3) kg
FFX4 ED20/.78-3-M10-04 20.00 12.60 3 0.80 M10 25.00 45.00 2.7 18.00 15.0 0.04
FFX4 ED25/.98-4-M12-04 25.00 17.60 4 0.80 M12 30.00 52.00 1.8 21.00 19.0 0.08
FFX4 ED32/1.26-5-M16-04 32.00 24.60 5 0.80 M16 35.00 60.00 1.2 29.00 27.0 0.18
FFX4 ED35/1.38-5-M16-04 35.00 27.60 5 0.80 M16 35.00 60.00 1.1 29.00 27.0 0.20
(1) 刃数     (2) 最大斜め沈み込み角    (3) クランプレンチサイズ
• プログラムはR=1.8mmで設定して下さい。
• 結合部＜ねじサイズとインロー径＞が同じであれば、他社アーバーと互換性があります。
部品

ap
(mm)
加工範囲 FFX4
FFASTAST  FFEEDEED MILLING
21
OAL
DCONMS
LU
DCX DC
LH
Rd°
型番 DC DCX APMX AE
(1) CICT
(2) LH OAL DCONMS RMPX
(3) kg
FFQ4 D022-2-044-W20-09 7.70 22.00 1.20 6.0 2 44.0 94.00 20.00 8.2 0.19
FFQ4 D025-3-050-W25-09 10.70 25.00 1.20 6.0 3 50.0 106.00 25.00 5.5 0.25
FFQ4 D032-4-064-W25-09 17.70 32.00 1.20 6.0 4 64.0 120.00 25.00 3.2 0.50
FFQ4 D035-5-070-W32-09 20.70 35.00 1.20 6.0 5 70.0 130.00 32.00 2.7 0.70
 (1) プランジ幅    (2) 刃数   (3) 最大斜め沈み込み角
• プログラムはR=2.5mmで設定して下さい。
部品
型番
FFQ4 D-W-09 SR M3X0.5-L7.4 IP9 (a) IP-9/151
(a) 推奨締付トルク：2.0 Nm
FFQ4 D-W-09
高送り加工用エンドミル
片面4コーナー使いチップ用
LF
DCDCX
APMX
THSZMS DCONMS
Rd°
型番 DC DCX APMX AE
(1) CICT
(2) LF OAL DCONMS THSZMS RMPX
(3) kg
FFQ4 D022-02-M10-09 7.70 22.00 1.20 6.0 2 25.00 45.00 18.00 M10 8.2 0.04
FFQ4 D025-02-M12-09 10.70 25.00 1.20 6.0 2 30.00 52.00 21.00 M12 5.5 0.05
FFQ4 D025-03-M12-09 10.70 25.00 1.20 6.0 3 30.00 52.00 21.00 M12 5.5 0.07
FFQ4 D032-03-M16-09 17.70 32.00 1.20 6.0 3 35.00 60.00 29.00 M16 3.2 0.14
FFQ4 D032-04-M16-09 17.70 32.00 1.20 6.0 4 35.00 60.00 29.00 M16 3.2 0.14
FFQ4 D035-05-M16-09 20.70 35.00 1.20 6.0 5 35.00 60.00 29.00 M16 2.7 0.16
FFQ4 D040-05-M16-09 25.70 40.00 1.20 6.0 5 35.00 60.00 29.00 M16 2.0 0.18
(1) プランジ幅    (2) 刃数    (3) 最大斜め沈み込み角
• プログラムはR=2.5mmで設定して下さい。
• 結合部＜ねじサイズとインロー径＞が同じであれば、他社アーバーと互換性があります。
部品
型番
FFQ4 D-M-09 SR M3X0.5-L7.4 IP9 (a) IP-9/151
(a) 推奨締付トルク：2.0 Nm
FFQ4 D-M-09
高送り加工用エンドミル、
フレックスフィットヘッド、
片面4コーナー使いチップ用
DC
DCONMS
12°
OAL
APMXDCX
DHUB
Rd°
型番 DC DCX APMX AE
(1) CICT
(2) OAL DCONMS DHUB RMPX
(3) kg
FFQ4 D40-05-16-09 25.70 40.00 1.20 6.0 5 35.00 16.00 38.00 2.0 0.17
FFQ4 D50-07-22-09 35.70 50.00 1.20 6.0 7 40.00 22.00 48.00 1.5 0.32
FFQ4 D52-07-22-09 37.70 52.00 1.20 6.0 7 40.00 22.00 48.00 1.4 0.34
FFQ4 D63-08-22-09 48.70 63.00 1.20 6.0 8 45.00 22.00 48.00 1.1 0.49
(1) プランジ幅  (2) 刃数   (3) 最大斜め沈み込み角

OAL
DCX
DHUB
Rd°
型番 DC DCX APMX AE
(1) CICT
(2) OAL DHUB DCONMS
取付穴
形状 RMPX
(3) kg
FFQ4 D040-3-16-12 18.00 40.00 1.50 10.0 3 45.00 38.00 16.00 A 4.3 0.23
FFQ4 D040-4-16-12 18.00 40.00 1.50 10.0 4 45.00 38.00 16.00 A 4.3 0.22
FFQ4 D050-4-22-12 28.00 50.00 1.50 10.0 4 50.00 48.00 22.00 A 2.7 0.38
FFQ4 D050-5-22-12 28.00 50.00 1.50 10.0 5 50.00 48.00 22.00 A 2.7 0.37
FFQ4 D052-5-22-12 29.00 52.00 1.50 10.0 5 50.00 48.00 22.00 A 2.5 0.39
FFQ4 D063-6-22-12 41.00 63.00 1.50 10.0 6 50.00 48.00 22.00 A 1.8 0.50
FFQ4 D066-6-27-12 43.00 66.00 1.50 10.0 6 50.00 60.00 27.00 A 1.6 0.65
FFQ4 D080-7-27-12 58.00 80.00 1.50 10.0 7 50.00 60.00 27.00 A 1.2 0.84
FFQ4 D100-8-32-12 78.00 100.00 1.50 10.0 8 50.00 78.00 32.00 B 0.9 1.30
(1) プランジ幅
(2) 刃数
(3) 最大斜め沈み込み角
• プログラムはR=3.1mmで設定して下さい。

(mm)
加工範囲 FFQ4-12
FFASTAST  FFEEDEED MILLING
25
DC
DCONMS
14°
OAL
APMXDCX
DHUB
Rd°
型番 DCX DC APMX AE
(1) CICT
(2) OAL DCONMS DHUB RMPX
(3) kg
FFQ4 D080-06-27-17 80.00 50.80 3.00 13.0 6 50.00 27.00 60.00 1.2 〇 0.78
FFQ4 D100-07-32-17 100.00 70.80 3.00 13.0 7 50.00 32.00 78.00 0.8 〇 1.18
FFQ4 D125-08-40-17 125.00 95.80 3.00 13.0 8 63.00 40.00 92.00 0.6 〇 2.48
FFQ4 D160-10-40-17 160.00 130.80 3.00 13.0 10 63.00 40.00 95.00 0.2 × 2.90
(1) プランジ幅    (2) 刃数    (3) 最大斜め沈み込み角
• プログラムはR=5.5mmで設定して下さい。
部品
型番

DHUB
DCX
DC APMX
DCONMS
OAL
16˚
FFV D040-03-16-R-VN07
Rd°
型番 DCX DC APMX CICT
(2) OAL DCONMS DHUB RMPX
(3)
取付穴
形状 kg
FFV D040-03-16-R-VN07 (1) 40.00 25.00 1.50 3 60.00 16.00 25.00 3.0 (1) 0.36
FFV D050-05-22-R-VN07 50.00 35.00 1.50 5 50.00 22.00 48.00 3.2 A 0.47
FFV D063-06-22-R-VN07 63.00 48.00 1.50 6 40.00 22.00 48.00 2.2 A 1.17
FFV D080-07-27-R-VN07 80.00 65.00 1.50 7 50.00 27.00 60.00 1.5 A 0.81
FFV D100-08-32-R-VN07 100.00 85.00 1.50 8 50.00 32.00 78.00 1.2 B 1.61
(1) フェースミルアダプターへの取付用スクリューが付属します。
(2) 刃数
(3) 最大斜め沈み込み角
• プログラムはR=2.8 mmで設定して下さい。

加工範囲 FFV-07
FFASTAST  FFEEDEED MILLING
29
DHUB
DCX
BD
DC
DCONMS
OAL
APMX
34°
型番 DCX BD DC CICT
(1) APMX OAL DHUB DCONMS
取付穴
形状 kg
MF FHX D063-06-22-R06 63.00 65.40 53.40 6 3.00 40.00 48.00 22.00 A 〇 0.46
MF FHX D080-07-27-R06 80.00 82.40 70.40 7 3.00 50.00 60.00 27.00 A 〇 0.98
MF FHX D080-07-32-R06 80.00 82.40 70.40 7 3.00 50.00 66.00 32.00 A 〇 0.86
MF FHX D100-09-32-R06 100.00 102.40 90.40 9 3.00 50.00 78.00 32.00 B 〇 1.57
MF FHX D125-11-40-R06 125.00 127.40 115.40 11 3.00 50.00 92.00 40.00 B 〇 2.44
MF FHX D160-13-40-R06 160.00 162.40 150.40 13 3.00 55.00 95.00 40.00 C × 3.48
(1) 刃数
• プログラムはR=5.4mmで設定して下さい。
• 壁際の加工時は切削幅0.3XD以下を推奨。
部品

FFASTAST  FFEEDEED MILLING
ISCAR30
OAL
LF
DCONMSDC
DCX
DRVS
APMX
THSZMS
17°
Rd°
型番 DCX DC APMX CICT
(1) THSZMS LF OAL DHUB DRVS
(2) RMPX
(3) kg
FF EWX D16-2-MMT10-04 16.00 8.60 0.80 2 T10 19.50 31.25 15.20 12.0 5.0 0.02
FF EWX D20-3-MMT12-04 20.00 12.60 0.80 3 T12 25.00 38.80 18.80 15.0 4.8 0.05
FF EWX D25-4-MMT15-04 25.00 17.60 0.80 4 T15 30.00 47.00 23.90 19.0 3.3 0.10
FF EWX D25-3-MMT15-05 25.00 15.00 1.00 3 T15 30.00 47.00 23.90 19.0 5.0 0.09
(1) 刃数
(2) クランプレンチサイズ
(3) 最大斜め沈み込み角
• マルチマスターのねじ結合部には潤滑油を使用しないで下さい。

DCONMS
DC
DCX
LU
APMX
OAL
LH
BD
図1
図2
17°
Rd°
型番 DCX DC APMX CICT
(1) BD LU LH OAL DCONMS シャンク (2) RMPX
(3) 図 kg
FF EWX D16-2-030-C16-04 16.00 8.60 0.80 2 14.90 30.0 - 113.00 16.00 C 5.0 2 0.15
FF EWX D16-2-030-W16-04 16.00 8.60 0.80 2 14.90 30.0 - 81.00 16.00 W 5.0 2 0.10
FF EWX D16-2-050-W20-04 16.00 8.60 0.80 2 14.90 50.0 - 109.00 20.00 W 5.0 2 0.19
FF EWX D16-2-070-C20-04 16.00 8.60 0.80 2 14.90 70.0 - 159.00 20.00 C 5.0 2 0.28
FF EWX D16-2-080-W20-04 16.00 8.60 0.80 2 14.90 80.0 - 139.00 20.00 W 5.0 2 0.22
FF EWX D20-3-040-W20-04 20.00 12.60 0.80 3 18.90 40.0 - 93.00 20.00 W 4.8 2 0.19
FF EWX D20-3-050-C20-04 20.00 12.60 0.80 3 18.90 50.0 - 133.00 20.00 C 4.8 2 0.28
FF EWX D20-3-060-W20-04 20.00 12.60 0.80 3 18.90 60.0 - 113.00 20.00 W 4.8 2 0.23
FF EWX D20-3-100-C20-04 20.00 12.60 0.80 3 18.90 100.0 - 183.00 20.00 C 4.8 2 0.38
FF EWX D20-3-100-W20-04 20.00 12.60 0.80 3 18.90 100.0 - 153.00 20.00 W 4.8 2 0.31
FF EWX D25-3-050-W25-05 25.00 15.00 1.00 3 23.60 50.0 53.0 110.00 25.00 W 5.0 2 0.34
FF EWX D25-3-060-C25-05 25.00 15.00 1.00 3 23.60 60.0 63.0 145.00 25.00 C 5.0 2 0.47
FF EWX D25-3-080-W25-05 25.00 15.00 1.00 3 23.60 80.0 83.0 140.00 25.00 W 5.0 2 0.44
FF EWX D25-3-120-C25-05 25.00 15.00 1.00 3 23.60 120.0 123.0 205.00 25.00 C 5.0 2 0.66
FF EWX D25-3-120-W25-05 25.00 15.00 1.00 3 23.60 120.0 123.0 180.00 25.00 W 5.0 2 0.56
FF EWX D32-4-040-C25-05 32.00 22.00 1.00 4 27.00 - 40.0 180.00 25.00 C 4.0 1 0.63
FF EWX D32-4-060-W25-05 32.00 22.00 1.00 4 27.00 - 60.0 120.00 25.00 W 4.0 1 0.43
FF EWX D32-4-060-W32-05 32.00 22.00 1.00 4 30.60 - 63.0 125.00 32.00 W 4.0 2 0.64
FF EWX D32-4-070-C32-05 32.00 22.00 1.00 4 30.60 70.0 73.0 155.00 32.00 C 4.0 2 0.81
FF EWX D32-4-100-W25-05 32.00 22.00 1.00 4 27.00 - 100.0 160.00 25.00 W 4.0 1 0.60
FF EWX D32-4-100-W32-05 32.00 22.00 1.00 4 30.60 100.0 103.0 165.00 32.00 W 4.0 2 0.84
FF EWX D32-4-120-C32-05 32.00 22.00 1.00 4 30.60 120.0 123.0 205.00 32.00 C 4.0 2 1.06
FF EWX D32-4-150-W32-05 32.00 22.00 1.00 4 30.60 150.0 153.0 215.00 32.00 W 4.0 2 1.08
FF EWX D40-5-L50-C32-05 40.00 30.00 1.00 5 34.00 - 50.0 250.00 32.00 C 2.8 1 1.40
FF EWX D40-5-S50-C32-05 40.00 30.00 1.00 5 34.00 - 50.0 150.00 32.00 C 2.8 1 0.85
FF EWX D40-5-060-W32-05 40.00 30.00 1.00 5 34.00 - 60.0 125.00 32.00 W 2.8 1 0.72
FF EWX D40-5-200-W40-05 40.00 30.00 1.00 5 38.60 200.0 203.0 275.00 40.00 W 2.8 2 2.08
FF EWX D32-3-060-W32-07 32.00 19.00 1.50 3 30.70 60.0 63.0 125.00 32.00 W 6.3 2 0.60
FF EWX D32-3-070-C32-07 32.00 19.00 1.50 3 30.70 70.0 73.0 155.00 32.00 C 6.3 2 0.76
FF EWX D32-3-100-W32-07 32.00 19.00 1.50 3 30.70 100.0 103.0 165.00 32.00 W 6.3 2 0.78
FF EWX D32-3-120-C32-07 32.00 19.00 1.50 3 30.70 120.0 123.0 205.00 32.00 C 6.3 2 0.99
FF EWX D40-4-S50-C32-07 40.00 27.00 1.50 4 - 50.0 52.2 150.00 32.00 C 4.2 1 0.84
(1) 刃数
(2) C：円筒、W：ウェルドン
(3) 最大斜め沈み込み角
部品

DCDCX
17°
APMX
THSZMS
Rd°
型番 DCX DC APMX CICT
(1) LF OAL THSZMS RMPX
(2) kg DRVS
(3)
FF EWX D20-3-M10-04 20.00 12.60 0.80 3 25.00 45.00 M10 4.8 0.05 15.0
FF EWX D25-4-M12-04 25.00 17.60 0.80 4 30.00 52.00 M12 3.3 0.09 19.0
FF EWX D25-3-M12-05 25.00 15.00 1.00 3 30.00 52.00 M12 5.0 0.09 19.0
FF EWX D32-4-M16-05 32.00 22.00 1.00 4 35.00 60.00 M16 4.0 0.17 25.0
FF EWX D35-4-M16-05 35.00 25.00 1.00 4 35.00 60.00 M16 3.5 0.19 25.0
FF EWX D40-5-M16-05 40.00 30.00 1.00 5 40.00 65.00 M16 2.8 0.26 25.0
FF EWX D32-3-M16-07 32.00 19.00 1.50 3 35.00 60.00 M16 6.3 0.16 25.0
FF EWX D40-4-M16-07 40.00 27.00 1.50 4 40.00 65.00 M16 4.2 0.24 25.0
(1) 刃数
(2) 最大斜め沈み込み角
(3) クランプレンチサイズ

 OAL
17°
APMX
Rd°
型番 DC DCX APMX CICT
(1) OAL DHUB DCONMS
取付穴
形状 RMPX
(2) kg
FF FWX D040-05-16-05 30.10 40.00 1.00 5 35.00 38.00 16.00 A 2.8 〇 0.20
FF FWX D050-06-22-05 40.10 50.00 1.00 6 40.00 48.00 22.00 A 2.0 〇 0.36
FF FWX D052-06-22-05 42.10 52.00 1.00 6 40.00 48.00 22.00 A 1.9 〇 0.37
FF FWX D040-04-16-07 27.00 40.00 1.50 4 35.00 38.00 16.00 A 4.2 〇 0.18
FF FWX D050-05-22-07 37.00 50.00 1.50 5 40.00 48.00 22.00 A 2.9 〇 0.33
FF FWX D052-05-22-07 39.00 52.00 1.50 5 40.00 48.00 22.00 A 2.8 〇 0.33
FF FWX D063-06-22-07 50.00 63.00 1.50 6 40.00 61.00 22.00 A 2.1 〇 0.58
FF FWX D080-07-32-07 67.00 80.00 1.50 7 55.00 76.00 32.00 A 1.6 〇 1.38
FF FWX D100-08-32-07 87.00 100.00 1.50 8 50.00 78.00 32.00 B 1.2 〇 1.47
FF FWX D050-04-22-08 34.00 50.00 2.00 4 45.00 48.00 22.00 A 4.8 〇 0.34
FF FWX D052-04-22-08 36.00 52.00 2.00 4 45.00 48.00 22.00 A 4.5 〇 0.37
FF FWX D063-05-22-08 47.00 63.00 2.00 5 45.00 61.00 22.00 A 3.3 〇 0.61
FF FWX D063-05-27-08 47.00 63.00 2.00 5 50.00 61.00 27.00 A 3.3 〇 0.65
FF FWX D066-05-22-08 50.00 66.00 2.00 5 45.00 61.00 22.00 A 3.1 〇 0.68
FF FWX D066-05-27-08 50.00 66.00 2.00 5 50.00 61.00 27.00 A 3.1 〇 0.72
FF FWX D080-06-32-08 64.00 80.00 2.00 6 55.00 76.00 32.00 A 2.3 〇 1.24
FF FWX D100-07-32-08 84.00 100.00 2.00 7 50.00 78.00 32.00 B 1.7 〇 1.42
FF FWX D125-09-40-08 109.00 125.00 2.00 9 55.00 90.00 40.00 B 1.3 〇 2.37
FF FWX D160-11-40-08 144.00 160.00 2.00 11 55.00 95.00 40.00 C 1.0 × 3.47
(1) 刃数
(2) 最大斜め沈み込み角
UPFEED LINE
FF FWX

DCONMS
DC
DCX
30°
LU
APMX
OAL
LH
BD
図1
図2
Rd°
型番 DCX DC APMX CICT
(1) LU LH OAL DCONMSシャンク (2) BD RMPX
(3) 図 kg
MF EWX D16-2-040-W20-04 16.00 9.00 1.50 2 40.0 47.0 99.00 20.00 W 14.90 3.8 2 0.16
MF EWX D20-3-050-C20-04 20.00 13.00 1.50 3 50.0 52.7 134.00 20.00 C 18.90 2.4 2 0.24
MF EWX D20-3-050-W20-04 20.00 13.00 1.50 3 50.0 52.7 104.00 20.00 W 18.90 2.4 2 0.18
MF EWX D25-3-060-W25-05 25.00 15.50 2.00 3 60.0 63.0 120.00 25.00 W 23.60 3.0 2 0.33
MF EWX D32-4-080-W32-05 32.00 22.50 2.00 4 80.0 83.0 145.00 32.00 W 30.60 1.9 2 0.70
MF EWX D32-3-080-C32-07 32.00 19.70 2.70 3 80.0 83.0 165.00 32.00 C 30.70 3.0 2 0.80
MF EWX D32-3-080-W32-07 32.00 19.70 2.70 3 80.0 83.0 145.00 32.00 W 30.70 3.0 2 0.70
MF EWX D40-4-090-C32-07 40.00 27.70 2.70 4 90.0 92.0 190.00 32.00 C 36.80 2.0 1 1.16
(1) 刃数
(2) C：円筒、W：ウェルドン
(3) 最大斜め沈み込み角
部品

DHUB
DC
DCX
OAL
APMX
30°
Rd°
型番 DC DCX APMX CICT
(1) OAL DHUB DCONMS
取付穴
形状 RMPX
(2) kg
MF FWX D040-05-16-05 30.60 40.00 2.00 5 35.00 38.00 16.00 A 1.4 〇 0.17
MF FWX D050-06-22-05 40.50 50.00 2.00 6 40.00 48.00 22.00 A 1.0 〇 0.30
MF FWX D052-06-22-05 42.50 52.00 2.00 6 40.00 48.00 22.00 A 1.0 〇 0.32
MF FWX D063-08-22-05 53.50 63.00 2.00 8 40.00 48.00 22.00 A 0.8 〇 0.41
MF FWX D040-04-16-07 27.70 40.00 2.70 4 35.00 38.00 16.00 A 2.0 〇 0.17
MF FWX D050-05-22-07 37.70 50.00 2.70 5 40.00 48.00 22.00 A 1.4 〇 0.31
MF FWX D052-05-22-07 39.70 52.00 2.70 5 40.00 48.00 22.00 A 1.3 〇 0.32
MF FWX D063-06-22-07 50.70 63.00 2.70 6 40.00 48.00 22.00 A 1.0 〇 0.42

(1) PRFRAD APMX IC
90
3
IC
90
2
fz
 (mm/t)
EFF-S2 01-04/03C6RP.15M50 1.00 6.00 50.00 2 3.0 0.15 0.1 0.06 • 0.02-0.05
EFF-S2 02-07/06C6RP0.3M50 2.00 6.00 50.00 2 6.0 0.30 0.2 0.12 • 0.10-0.14
EFF-S2 03-1/09C06RP0.5M50 3.00 6.00 50.00 2 9.0 0.50 0.4 0.20 • 0.10-0.20
EFF-S4-04 020/14C06M57 4.00 6.00 57.00 4 12.0 0.70 0.5 0.20 • 0.10-0.25
EFF-S4-05 022/17C06M57 5.00 6.00 57.00 4 15.0 0.90 0.6 0.30 • 0.10-0.30
EFF-S4-06 030/20C06R1.0M 6.00 6.00 57.00 4 20.0 1.23 5.3 0.30 • 0.10-0.30
EFF-S4-08 035/26C08R1.3M 8.00 8.00 63.00 4 26.0 1.62 7.0 0.40 • 0.10-0.40
EFF-S4-10 040/30C10R1.6M 10.00 10.00 72.00 4 30.0 2.01 8.8 0.50 • 0.15-0.50
EFF-S4-12 045/34C12R2.0M 12.00 12.00 83.00 4 34.0 2.47 10.6 0.60 • 0.15-0.50
EFF-S4-16 055/42C16R2.6M 16.00 16.00 92.00 4 42.0 3.25 14.0 0.80 • 0.20-0.60
EFF-S4-20 060/46C20R3.2M 20.00 20.00 104.00 4 46.0 4.02 17.7 1.00 • 0.20-0.70
(1) プログラミング用コーナーr数値
EFF-S
2/4枚刃、高送り加工対応
高経済性を実現

LF
DCONMS
APMX
THSZMS
Rd°
寸法 靱性  耐摩耗性 推奨加工条件
型番 DC NOF APMX THSZMS DCONMS LF RMPX KAPR Rg
(3) IC
90
8
IC
90
3
fz
 (mm/t)
MM EFF080T3R1.62-4T05 8.00 4 0.40 T05 7.50 10.00 5.0 97.0 1.62 × • 0.12-0.48
MM EFF100T4R2.01-4T06 10.00 4 0.50 T06 9.50 13.00 5.0 97.0 2.01 × • 0.16-0.57
MM EFF100T2R1.0-6T06H (1) 10.00 6 0.45 T06 9.50 10.00 3.0 97.0 1.00 〇 • 0.16-0.47
MM EFF120T4R1.8-4T08H (1) 12.00 4 0.60 T08 11.50 16.50 5.0 97.0 1.80 〇 • 0.16-0.67
MM EFF120T4R2.47-4T08 12.00 4 0.60 T08 11.50 16.50 5.0 97.0 2.47 × • 0.16-0.67
MM EFF120T2R1.2-6T08H (1) 12.00 6 0.65 T08 11.50 12.50 3.0 97.0 1.20 〇 • 0.16-0.54
MM EFF127T4R2.59-4T08 12.70 4 0.60 T08 12.20 16.50 5.0 97.0 2.59 × • 0.16-0.67
MM EFF160T5R2.2-4T10H (1) 16.00 4 0.80 T10 15.40 20.50 5.0 97.0 2.20 〇 • 0.20-0.75
MM EFF160T5R3.25-4T10 16.00 4 0.80 T10 15.40 20.50 5.0 97.0 3.25 × • 0.20-0.75
MM EFF160T4R2.0-6T10H (1) 16.00 6 1.05 T10 15.40 16.00 3.0 97.0 2.00 〇 • 0.20-0.65
MM EFF200T6R4.02-4T12 20.00 4 1.00 T12 18.45 25.50 5.0 97.0 4.02 × • 0.20-0.90
MM EFF200T5R2.2-6T12H (1) 20.00 6 1.25 T12 18.45 20.00 3.0 97.0 2.20 〇 • 0.20-0.80
MM EFF250A7R3.1-6T15 (2) 25.00 6 1.20 T15 23.90 25.00 5.0 97.0 3.10 × • 0.25-1.00
MM EFF254A7R3.1-6T15 (2) 25.40 6 1.20 T15 23.90 25.00 5.0 97.0 3.10 × • 0.25-1.00
(1) センタークーラント穴付
(2) プランジ加工にはご使用頂けません。
(3) プログラミング用コーナーr数値
• マルチマスターのねじ結合部には潤滑油を使用しないで下さい。